CAETERVM traditiones veteres, factas in Ecclesia vtilitatis & tranquillitatis causa, libenter seruamus, easque interpretamur

τὸ εὐφροσύνης, exclusa opinione quæ sentit quod iusti-
 fient. Ac falso nos accusant inimici nostri, quod bonas ordinatio-
 nes, quod disciplinam Ecclesiæ aboleamus. Vere enim prædicare
 possumus, publicam formam Ecclesiarum apud nos honestiorem esse,
 quam apud aduersarios. Et si quis recte expendere velit, verius ser-
 uamus Canones, quam aduersarij. Apud aduersarios missas faciunt
 sacrificuli inuiti, & mercede conducti, & plerunq; tantum mercedis
 causa, canunt Psalmos, non vt discant, aut orent, Sed cultus causa,
 quasi illud opus sit cultus, aut certe mercedis causa. Apud nos vtun-
 tur cena Domini multi singulis Dominicis, sed prius instituti, ex-
 plorati, & absoluti, Pueri canunt Psalmos vt discant, canit & popu-
 lus, vt vel discat, vel oret. Apud aduersarios nulla prorsus est κατή-
 χεως puerorum, de qua quidem præcipiunt Canones. Apud nos
 coguntur Pastores & ministri Ecclesiarum publice instituere & audi-
 re puericam. Et hæc ceremonia optimos fructus parit. Apud aduer-
 sarios in multis regionibus toto anno nullæ habentur conciones,
 præterquam in quadragesima. Atqui præcipuus cultus Dei est, doce-
 re Euangelium. Et cum concionantur aduersarij dicunt de traditio-
 nibus humanis, de cultu sanctorum & similibus nugis, quas iure salti-
 dit populus. Itaq; deseruntur statim initio, postquam recitatus est
 Euangelij textus. Pauci quidam meliores nunc de bonis operibus di-
 cere incipiunt: De iusticia fidei, de fide in Christum, de consolatio-
 ne conscientiarum nihil dicunt, Imo hanc saluberrimam Euangelij
 partem lacerant conuicijs. Econtra in nostris Ecclesijs omnes concio-
 nes in his locis consumuntur, de poenitentia, de timore Dei, de fide in
 Christum, de iusticia fidei, de consolatione conscientiarum per fi-
 dem, de exercitijs fidei, de oratione qualis esse debeat, & quod certo
 statuendum sit, quod sit efficax, quod exaudiatur, de cruce, de digni-
 tate magistratum & omnium ciuiliu ordinationum, de discrimine
 regni Christi, seu regni spiritualis & politicarum rerum, de coniun-
 g'o, de educatione & institutione puerorum, de castitate, de omni-
 bus officijs caritatis. Ex hoc statu Ecclesiarum iudicari potest, nos
 disciplinam Ecclesiasticam, & pias ceremonias, & bonos mores Ec-
 clesiasticos diligenter conseruare.

AC DE MORTIFICATIONE carnis, & disciplina cor-
 poris ita docemus, sicut narrat Confessio, quod vera & non simula-
 ta mortificatio fiat per crucem & afflictiones, quibus Deus exercet
 nos. In his obediendum est voluntati Dei, sicut ait Paulus: Exhibe-
 te corpora vestra hostiam, &c. Et hæc sunt spiritualia exercitia timo-
 ris & fidei. Verum præter hanc mortificationem quæ fit per crucem,
 est & voluntarium quoddam exercitij genus necessarium, de quo